

ИП Ципотей Олег Иванович

140127, Московская область, г. Раменское,
тер. ДНП Загорново-2, д. 33

**Коммерческое предложение от 09.07.2026г.
на работы по частичному утеплению с применением системы с тонким
наружным штукатурным слоем фасада МКД
по адресу: г. Раменское, ул. Лучистая, д.2**

Подъезд №1 (42 тамбура)

№пп	Наименование работ	Ед. изм.	Объем	Цена за ед., руб.	Стоимость, руб.
1	Демонтаж настенной плитки	п/м	100,80	520,00	52 416,00
2	Демонтаж ГКЛ с каркасом и утеплителем	кв/м	260,40	2086,00	543 194,40
3	Устройство утеплителя (пеноплекстирол) 5см	кв/м	368,13	2282,00	840 072,66
4	Нанесение клея для пеноплекстироловых работ	кв/м	368,13	999,50	367 945,94
5	Устройство фасадной сетки	кв/м	368,13	850,50	313 094,57
6	Устройство гипсовой штукатурки	кв/м	244,02	2210,00	539 284,20
7	Устройство фасадной штукатурки	кв/м	124,11	2498,70	310 113,66
8	Устройство шпатлевки стен	кв/м	368,13	1533,00	564 343,29
9	Выравнивание (шлифовка) стен	кв/м	368,13	346,70	127 630,67
10	Монтаж настенной плитки	п/м	100,80	2473,00	249 278,40
11	Окраска стен в 2 слоя с предварительной грунтовкой	кв/м	368,13	793,60	292 147,97
12	Ремонт промежутка пола и потолка	п/м	201,60	2157,50	434 952,00
13	Вывоз мусора с вывозом	куб/м	39,90	5093,00	203 210,70
	Всего				4 837 684,46

Подъезд №2 (21 тамбур)

№пп	Наименование работ	Ед. изм.	Объем	Цена за ед., руб.	Стоимость, руб.
1	Демонтаж настенной плитки	п/м	63,00	520,00	32 760,00
2	Демонтаж ГКЛ с каркасом и утеплителем	кв/м	162,75	2086,00	339 496,50
3	Устройство утеплителя (пеноплекстирол) 5см	кв/м	205,80	2282,00	469 635,60
4	Нанесение клея для пеноплекстироловых работ	кв/м	205,80	999,50	205 697,10
5	Устройство фасадной сетки	кв/м	205,80	850,50	175 032,90
6	Устройство гипсовой штукатурки	кв/м	147,00	2210,00	324 870,00

7	Устройство фасадной штукатурки	кв/м	58,80	2498,70	146 923,56
8	Устройство шпатлевки стен	кв/м	205,80	1533,00	315 491,40
9	Выравнивание (шлифовка) стен	кв/м	205,80	346,70	71 350,86
10	Монтаж настенной плитки	п/м	63,00	2473,00	155 799,00
11	Окраска стен в 2 слоя с предварительной грунтовкой	кв/м	205,80	793,60	163 322,88
12	Ремонт промежутка пола и потолка	п/м	126,00	2157,50	271 845,00
13	Вывоз мусора с вывозом	куб/м	25,20	5093,00	128 343,60
	Всего				2 800 568,40

Общая стоимость: 7 638 252 (семь миллионов шестьсот тридцать восемь тысяч двести пятьдесят два) рубля 86 коп.

Индивидуальный предприниматель _____

